
PREFEITURA DO NqUNICÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.971. DE 1 1 DE MAIO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO NIUNICÍplO DE JUNDIAI
ESTADO Dt SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRiBUIçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZENTBRO DE 2020, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR I'OR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA CONA AQUISIÇÃO DE COTURNOS PARA
UTILIZAÇÃO DA UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA N'MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL, SC
765886. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA

REF. SOLICITAÇÃO 592 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 63.000,00 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

1 9.01.06.181 .0193.2209 APARELHAR'LENTO DOS PROFISSIONAIS DA GUARDA MUNICIP.AI
3.3.90.30.00 NIATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

RS 63.000.0(

TOTAL....RS 63.000.0o

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART.
SEGUnqTE(s) RECURSO(s)

FAR-SE-A CONA O(S)

i - ANL'i-AÇÃO PARCA.q.L DA(s) SEGunTE(s) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAAiENTO
VIGENTE:

19.01.06. 181.0193.2977 0PERACIONALIZACÃO DO SISTENÍA DE VIDEONÍONITORAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA

RS63.000.00

TOTAL....RS 63.000.00 '/

ART ESTE DECRETO ENTRA ENÍ VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página



PREFEITURA DO \lUNICÍplO DE JUNDIAÍ

De/roto N. IZ9.97 ] '2021

LUIZ FE

GESTOR IÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI. AO(S) ONZE DIA(S) DO MES DE NTAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM

GUSI'AVO L. C. \4ARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página : dc 2


